
                                                                         Zápis 

z  jednání 85. rady Svazku obcí mikroregionu Uničovsko konaného  

dne 16.5.2023 na Městském úřadě v Uničově 

Z celkového počtu 5 členů rady svazku přítomno 5 členů  

 

Program jednání:  

1. Kontrola zápisu Rady SOMU č. 84 ze dne 22. 11. 2022 

2. Zpráva o provedení inventarizace za rok 2022 

3. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

4. Projednání závěrečného účtu za rok 2022 

5. Příprava Valné hromady č. 57 

 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

K jednotlivým bodům jednání: 

 

ad 1. Kontrola zápisu Rady SOMU č. 84 ze dne 22. 11. 2022 

Úkoly ze zápisu Rady SOMU č. 83 byly splněny. 

 

ad 2. Zpráva o provedení inventarizace za rok 2022 

 

Radě SOMU byla předložena Inventarizační zpráva o provedení inventury za rok 2022. Inventarizací nebyly 

zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Inventarizační zpráva bude předložena VH včetně všech příloh.   

 

Usnesení č. 85/2: 

Rada SOMU bere na vědomí závěrečnou Inventarizační zprávu za rok 2022 a doporučuje ji VH ke schválení. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

 

ad 3. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

Účetní závěrku schvaluje Rada SOMU a to nejpozději do 30. 6. roku následujícím v roce, za který se účetní 

závěrka schvaluje.  

 

Účetní závěrka k rozvahovému dni 31. 12. 2022 je tvořena: 

a) Rozvahou  

Aktiva celkem jsou ve výši 83 628,73 Kč, pasiva ve výši 83 628,73 Kč. 

Výsledek hospodaření z minulých let je ztráta ve výši –545 164,59  Kč, který je snížen o ztrátu z běžného 

účetního období  -32 487,45 Kč.  

Výsledek hospodaření je po provedeném schvalovacím řízení  -32 487,45 Kč. 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení bude převeden na účet 432. Toto zúčtování je formální technickou 

operací a bude provedeno účetním zápisem 431 D/ 432 MD do konce 06/2023. 

 

b) Výkazem zisku a ztrát 

Svazek obcí Mikroregionu Uničovsko ukončil hospodaření běžného účetního roku 2022 se ztrátou  ve výši – 

32 487,45 Kč, přičemž výnosy činily  72 010 Kč, náklady  104 497,75 Kč. Nerozdělená ztráta minulých let činí -

512 677,14 Kč. 

Rada SOMU schvaluje výsledek hospodaření roku 2022 ve výši – 32487,45 Kč. 

  

 

c) Zprávou o přezkoumání hospodaření za rok 2022  

 

Radě SOMU byly předloženy v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., požadované účetní výkazy a informace.  

O schválení účetní závěrky byl v souladu s výše uvedenou vyhláškou vyhotoven protokol, který je přílohou 

originálu zápisu. 

 

Usnesení č. 85/3: 

Rada SOMU schvaluje účetní závěrku SOMU za rok 2022 a doporučuje Valné hromadě ji vzít na vědomí. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 



ad 4. Projednání  závěrečného účtu za rok 2022 

Radě SOMU byl předložen Závěrečný účet za rok 2022.   

Závěrečný účet obsahuje jednotlivé údaje: 

1. hodnotící zprávu, 

2. údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby - rekapitulaci 

hospodaření za období 1-12/2022,  

3. výsledek hospodaření za rok 2022, 

4. informaci o schválení účetní závěrky, 

5. závěr ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Uničovsko 

 

Usnesení č. 85/4: 

a) Rada SOMU bere na vědomí Závěrečný účet SOMU včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

SOMU za rok 2022 a doporučuje jej VH  ke schválení. 

b) Rada SOMU ukládá starostům obcí zveřejnit Závěrečný účet SOMU za rok 2022 na úřední desce  

(i elektronicky) v termínu od 23.5.2023 do termínu schválení na VH, která se uskuteční  21. 6. 2022.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

ad 5. Příprava Valné hromady č. 57   
Valná hromada se uskuteční 21. 6. 2023 od 9 hodin na Městském úřadě v Uničově. 

Program: 

1. Kontrola zápisu z VH č. 56  ze dne 16. 12. 2022 

2. Zpráva o provedení inventarizace za rok 2022 

3. Schválení Závěrečného účtu SOMU za rok 2022 

4. Různé – akce Mikroregionu 

                   

Usnesení č. 85/5: 

Rada SOMU schvaluje program valné hromady SOMU. Valná hromada se uskuteční 22. 6. 2022 v 9:00 hod v 

Uničově. 

Výsledek hlasování:  

5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 
 

  

  
  V Uničově dne 16.5.2023  

 

Zapsal: Petr Vyroubal 

 

Správnost potvrzuje: Ing. Josef Šenk  

 

 

Přílohy: 

Závěrečný účet SOMU za rok 2022 - Návrh 


